Паспорт
 муниципальной программы «Развитие автомобильных  дорог Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2018 годы»
	Наименование муниципальной 
программы                  
	Развитие автомобильных дорог Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2014-2018 годы

	Цели муниципальной         
программы                  
	-сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий
-сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими
-снизить показатели аварийности 
-уменьшить социальную остроту проблемы.

	Задачи муниципальной       
программы                  
	-предупреждение опасного поведения участников дорожного движения; сокращение детского дорожно-транспортного травматизма; совершенствование организации движения транспорта и пешеходов; повышение уровня безопасности транспортных средств; существенное повышение эффективности функционирования системы государственного управления в области обеспечения безопасности дорожного движения на местном уровне управления; совершенствование правовых основ деятельности органов местного самоуправления в области обеспечения безопасности дорожного движения

	Исполнитель муниципальной     
программы                  
	-    администрация Трубникоборского сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области;

	Сроки реализации           
муниципальной программы    
	2014-2018

	Перечень подпрограмм       
	1. «Поддержание и развитие существующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» 
2. «Обеспечение условий для организации дорожного движения на территории» 

	Источники финансирования   
муниципальной программы,   
в том числе по годам:      
	Расходы (тыс. рублей)                                   

	
	Всего
	2014 год
	Отчетный финансовый год
	Очередной 
финансовый
год       
	1-й год  
планового
периода  
	2-й год  
планового
периода  

	Средства бюджета поселения
	9313,00015

	806,9
	3327,61241
	2860,08774
	1159,2

	1159,2

	Средства областного бюджета
	4213,798
	824,955
	2327,843
	1061,000
	-
	-

	Средства федерального      
бюджета                    
	-

	
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные средства      
	-
	
	-
	-
	-
	-

	Планируемые результаты     
реализации муниципальной   
программы                  
	- сокращение к 2018 году количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий, улучшение состояния дорожного покрытия, полная освещенность дорог и улиц.
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1. Характеристика проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Муниципальная  программа «Развитие автомобильных дорог Труб
